
UCHWAŁA NR XII/73/2025 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1, art. 13 ust. 1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870) oraz art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U 2024r. poz. 107), Rada Powiatu Nowodworskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Nowodworskiego postanawia odmówić uwzględnienia petycji o „pomoc 

w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 

działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu 

wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 

bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Nowodworskiego, 

zobowiązując do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

/-/Marcin Gągolewski 

  



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego Nr XII/73/2025 z dnia 

27 marca 2025 roku 

W dniu 09 stycznia 2025 r. do Rady Powiatu Nowodworskiego wpłynęła petycja o „pomoc 

w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 

działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu 

wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 

bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Nowodworskiego na posiedzeniu w dniu 27 

lutego 2025 r. dokonała analizy przedmiotowej petycji. Razem z petycją do Rady wpłynęły 

również oświadczenia pokontrolne ww. urzędu uznające, że wszystkie partie polityczne 

działające w Rzeczpospolitej Polskiej są nielegalne oraz Najwyższa Izba Kontroli jest organem 

nielegalnym. W pierwszej kolejności sprawdzono petycję pod względem formalnym, czy 

spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności 

ustalono, że petycja z 9 stycznia 2025 r. spełnia wymagania formalne stawiane petycjom 

wnoszonym przez grupę osób. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. 

Składający petycję wnoszą podjęcie uchwały w sprawie nowego systemu podatkowego 

omijającego organy centralne oraz uchwały dotyczącej współpracy lokalnego samorządu 

w zakresie organizacji wyborów na Pełnomocników Rodu Polskiego z ww. urzędem. Rada, 

jako organ uchwałodawczy, zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa, 

co oznacza, że każda czynność podejmowana przez radę powinna znajdować podstawę 

w przepisach prawa, a uchwały o charakterze nie władczym (apele, rezolucje, odezwy) muszą 

mieścić się w kompetencjach określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla 

społeczności lokalnej. W ocenie komisji podjęcie uchwał w materii wskazanej przez 

wnoszących petycje nie mieści się ani w katalogu zadań własnych powiatu wskazanym 

w art. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, ani też w innych ustawach określających 

zadania powiatu i jej organów. Żądanie petycji nie mieści się również w zakresie umocowania 

do stanowienia aktów prawa miejscowego (art.40 ust. 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym). Przepisy prawa nie dają Radzie Powiatu uprawnień ani do zmiany systemu 

polityczno-prawnego, zmiany systemu podatkowego czy przeprowadzania wyborów nie 

określonych w obowiązujących przepisach prawa. Biorąc powyższe pod uwagę Komisja 



Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu Nowodworskiego nieuwzględnienie 

petycji.  

Rada Powiatu Nowodworskiego postanawia nie uwzględnić petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 

870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. 

Przewodniczący Rady 

/-/ Marcin Gągolewski 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Sebastian Kozak 


	Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego Nr XII/73/2025 z dnia 27 marca 2025 roku

